Муниципальное образование
Сельское поселение Каркатеевы
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРКАТЕЕВЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.08.2017
	№
	  98-па

п. Каркатеевы

О создании комиссии по благоустройству в муниципальном образовании
сельское поселение Каркатеевы

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 18 части 1 статьи 3 Устава сельского поселения, постановлением администрации сельского поселения Каркатеевы от 28.07.2014 № 89 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Каркатеевы»; в целях установления общеобязательных норм поведения для физических, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей на территории сельского поселения Каркатеевы и регламентации деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Каркатеевы при решении вопросов местного значения в сфере благоустройства, озеленения и санитарного содержания территории сельского поселения Каркатеевы, п о с т а н о в л я ю:

1. Создать комиссию по благоустройству в муниципальном образовании сельское поселение Каркатеевы, и утвердить ее состав согласно приложению 1.
2. Утвердить Положение о комиссии по благоустройству в муниципальном образовании сельское поселение Каркатеевы, согласно приложению 2.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования 		                                  А.В.Архипов

Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения Каркатеевы
от   01.08.2017      №  98-па

СОСТАВ
комиссии по благоустройству в сельском поселении Каркатеевы

Заместитель главы муниципального  образования Каркатеевы, председатель комиссии

-

Вишневский Сергей Анатольевич

Директор МКУ «НИКА», заместитель председателя комиссии

-

Курынкина Евгения Анатольевна

	Главный специалист (ГО и ЧС), секретарь комиссии

-

Усенок Алеся Петровна

Члены комиссии:

Инженер  по инвентаризации строений и сооружений

-
	Колесникова Альбина Семеновна

Начальник отдела - главный бухгалтер

-
	Булякбаева Альбина Ширкатовна

Главный специалист (юрист)

-
	Северова Ксения Валерьевна

	ООО «КП «Промысловик»
	-
	  по согласованию

	Депутат сельского поселения Каркатеевы

-

Зиновьев Виктор Анатольевич

	Депутат сельского поселения Каркатеевы
	-

	Тайдакова Вера Владимировна

	Председатель общественного Совета
	-
	Полупанова Анна Григорьевна

Член общественного Совета

-

Ларина Ольга Станиславовна

Приложение 2
к постановлению администрации
сельского поселения Каркатеевы
от   01.08.2017      №  98-па

Положение
о комиссии по благоустройству в муниципальном образовании
сельское поселение Каркатеевы

1. Общие положения

1.1. Постоянно действующая Комиссия по благоустройству (далее - Комиссия) создается в целях контроля за состоянием и повышением уровня благоустройства в муниципальном образовании сельское поселение Каркатеевы (далее - Поселение), профилактики и предупреждения административных правонарушений в сфере благоустройства и озеленения.
1.2. Председателем Комиссии является заместитель  главы сельского поселения Каркатеевы.
1.3. Комиссия является контрольным органом в сфере благоустройства и озеленения территории Поселения.
1.4. Целью деятельности Комиссии является рассмотрение вопросов, связанных с благоустройством и озеленением в отношении состояния и содержания территории и объектов благоустройства.

2. Задачи Комиссии

2.1. Предупреждение и профилактика административных правонарушений в сфере благоустройства и озеленения.
2.2. Осуществление рейдов по проверке состояния объектов благоустройства, выполнения мероприятий благоустройства и улучшения санитарно-экологического состояния территории Поселения.
2.3. Анализ и обобщение материалов, полученных в результате проверок.
2.4. Информирование населения через средства массовой информации о выявленных нарушениях и принятых мерах по их устранению, о планах дальнейшего развития благоустройства Поселения.
2.5. Комиссия контролирует исполнение муниципальных контрактов и осуществляет плановый и внеплановый контроль объемов и качества выполнения работ на объектах благоустройства.
2.6. Комиссия имеет право самостоятельно осуществлять контроль  объемов и качества выполняемых (выполненных) исполнителем работ и предъявлять требования по устранению выявленных недостатков и нарушений.
2.7. Комиссия осуществляет приемку выполненных работ в соответствии с условиями контракта (Приложение 3).

3. Функции (полномочия) Комиссии

3.1. Организация и проведение рейдов по выявлению нарушений в сфере благоустройства и озеленения.
3.2. Определение зон ответственности хозяйствующих субъектов на прилегающей территории к объектам недвижимости.
3.3. Разработка мероприятий, направленных на создание благоприятных, здоровых и комфортных условий жизни и досуга населения.
3.4. Организация конкурсов по определению лучшего двора, подъезда, дома и т.п.
3.5. Привлечение к своей работе руководителей муниципальных учреждений и предприятий, организаций всех форм собственности.
3.6. Приглашение и заслушивание на заседаниях Комиссии руководителей (или их представителей) муниципальных учреждений и предприятий, организаций всех форм собственности и физических лиц по вопросам систематических нарушений в области благоустройства и озеленения.

4. Деятельность Комиссии

4.1. Проведение рейдов по проверке состояния благоустройства и озеленения, поддержания чистоты и порядка на территории Поселения.
4.2. Проведение заседаний по результатам рейдов и планированию мероприятий по благоустройству и озеленению территории Поселения.
4.3. Принятие протокольных решений по реализации мероприятий в сфере благоустройства и озеленения, обязательных для исполнения на территории Поселения всеми юридическими и физическими лицами.

5. Права и обязанности Комиссии

5.1. Права и обязанности председателя Комиссии:
5.1.1. Осуществляет общее руководство работой Комиссии и обеспечивает выполнение настоящего Положения.
5.1.2. Имеет заместителя и секретаря Комиссии.
5.1.3. В отсутствие секретаря Комиссии назначает члена Комиссии, который будет осуществлять функции секретаря Комиссии.
5.1.4. Утверждает принятые Комиссией решения.
5.1.5. Осуществляет контроль за исполнением принятых решений.
5.1.6. Распределяет обязанности между членами Комиссии.
5.1.7. Взаимодействует со средствами массовой информации.
5.2. Права и обязанности заместителя председателя Комиссии:
5.2.1. Осуществляют функции члена Комиссии.
5.2.2. В отсутствие председателя Комиссии  исполняет его функции и обязанности.
5.3. Права и обязанности секретаря Комиссии:
5.3.1. Информирует членов Комиссии по всем вопросам, относящимся к их функциям, в том числе извещает о времени и месте проведения Комиссии.
5.3.2. Ведет протокол заседания Комиссии.
5.4. Права и обязанности члена Комиссии:
5.4.1. Вносит предложение в план работы Комиссии.
5.4.2. Осуществляет свою деятельность под руководством председателя Комиссии.
5.4.3. Проводит рейды и вносит предложения по реализации мероприятий благоустройства и озеленения.
5.4.4. Участвует в разработке планов развития сферы благоустройства и озеленения.

                                     Приложение 3
к постановлению администрации
сельского поселения Каркатеевы
от   01.08.2017      №  98-па

АКТ ПРИЕМКИ ЗАКОНЧЕННЫХ РАБОТ

п. Каркатеевы                                                                                                                         Дата

На выполнение работ по объекту:_____________________
__________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
Комиссия действующая на основании Постановления от …………… № …………….
В составе:
Председателя _______________________________________________________________
	(должность, фамилия, и.о.)

Членов комиссии: ____________________________________________________________
                               ____________________________________________________________
                              _____________________________________________________________
                              _____________________________________________________________
                             _____________________________________________________________
                            ______________________________________________________________
Произвела приемку выполненных работ   _________________________________________
____________________________________________________________________________
в период с ______________ по _____________

____________________________________________________________________________
(наименование работ)

____________________________________________________________________________

Комиссии представлены и ею рассмотрены нижеследующие документы, относящиеся к производству работ:
____________________________________________________________________________
(перечислить проектно-сметную документацию с указанием кем и когда она утверждена,
____________________________________________________________________________
и документы, относящиеся к производству работ и представленные комиссии при приемки работ)
На основании рассмотрения предъявленной документации и осмотра объекта благоустройства в натуре, комиссия установила следующее:

1. В процессе работ имелись следующие отступления от утвержденного локально-сметного расчета, технического задания, согласованные с заказчиком (проектной организацией):
____________________________________________________________________________
(перечислить все выявленные отступления, указать по какой причине

____________________________________________________________________________
эти отступления произошли, с кем и когда согласованы)

2. Полная сметная стоимость благоустройства ____________________________________
3. Фактическая стоимость объекта ______________________________________________
4. Заключение
работы по благоустройству объекта ____________________________________________________________________________
(наименование объекта)

выполнены / невыполнены в полном объеме в соответствии с проектно-сметной документацией.

Акт составлен в ________ экземплярах, которые вручены или разосланы следующим организациям:
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

Подписи комиссии:
_____________________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________
_____________________________________________